

SETTORE EDILIZIA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, AMBIENTE

Servizio Ambiente

Prot. n. 42377/2017

Inviata a mezzo PEC

All'Ordine dei geologi delle Marche Corso Garibaldi, 28 63100 - Ascoli Piceno

PEC: geologimarche@epap.sicurezzapostale.it

All'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno Via delle Torri, 53 63100 - Ascoli Piceno

PEC: ordine.ascolipiceno@ingpec.eu

Oggetto: Manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di professionisti per l'affidamento dell'incarico di redazione degli studi di microzonazione sismica di III livello nel Comune di Ascoli Piceno – Ordinanza n.24 del 12 maggio 2017 a firma del Commissario del Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24 agosto 2016.

Il Comune di Ascoli Piceno visto il D.L. n°189 del 17 ottobre 2016 "Interventi Urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016" e l'Ordinanza n°13 del 9 gennaio 2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ha avviato le procedure per l'affidamento dell'incarico per la redazione degli Studi di Microzonazione Sismica di III livello, previsto dall'art. 4 dell'Ordinanza n°24 del 12 maggio 2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

A tal fine, si provvederà ad individuare un elenco di professionisti e/o studi associati a cui affidare l'incarico indicato in oggetto, di importo stimato complessivamente inferiore ad € 40.000,00, oneri previdenziali e fiscali esclusi.

I soggetti interessati, con idonee capacità tecnico-professionali, all'espletamento dell'incarico dovranno possedere i seguenti requisiti:

- a) Non essere nelle condizioni di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. n.50/2016;
- b) Aver conseguito laurea quinquennale o specialistica in Geologia e/o in Ingegneria;
- c) Essere abilitati all'esercizio della professione ed iscritti al relativo albo professionale.

Gli operatori economici interessati, singoli o associati, dovranno inviare, secondo le modalità di seguito specificate, la seguente documentazione:

- 1. Manifestazione di interesse alla presente procedura contenente, tra l'altro. dichiarazione del possesso dei requisiti indicati nell'articolo 5 dell'Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017 (schema allegato 1);
- 2. Curriculum professionale dal quale siano chiaramente evidenziate le esperienze relative alla predetta ordinanza, con riferimento a;
 - comprovata esperienza di rilevamento geologico;
 - partecipazione alla realizzazione di, e aver sottoscritto in quanto (co-)titolare dell'incarico, almeno uno studio di microzonazione sismica secondo gli "Indirizzi e criteri per la microzonazione sismica" (IMCS 2008), specificando il Comune o i Comuni in cui lo studio è stato effettuato:
 - comprovata esperienza nell'utilizzo di strumentazione geofisica e nelle elaborazioni dei dati acquisiti;

- comprovata esperienza in analisi numeriche di risposta sismica locale;
- comprovata esperienza nell'utilizzo di sistemi informativi geografici, con particolare riferimento alla produzione di cartografia tecnica in ambiente GIS.

La documentazione potrà essere inviata a mezzo PEC all'indirizzo: suap.ap@pec.it, del Comune di Ascoli Piceno, Piazza Arringo 7, 63100 Ascoli Piceno, entro il termine perentorio del 12 Giugno 2017 ore 10,00, con il seguente oggetto: "Elenco di professionisti per la redazione degli studi di microzonazione sismica di III livello secondo quanto disposto dall'Ordinanza n°24 del 12 maggio 2017 a firma del Commissario del governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24 agosto 2016".

Informazioni e chiarimenti potranno essere richieste presso il *Servizio Ambiente* del Comune di Ascoli Piceno, al Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Francesca Acciaccaferri, tramite mail all'indirizzo di posta elettronica <u>f.acciaccaferri@comune.ascolipiceno.it</u> oppure via telefonica al n. 0736/298472.

Ascoli Piceno, lì 5 giugno 2017

IL DIRIGENTE

Arch. Ugo Galanti